

# Tradycje Wielkanocne we Włoszech

The image shows the flag of Italy, which consists of three vertical stripes of green, white, and red. The text "SP24 WROCLAW KLASA 5B" is overlaid on the green stripe.

**SP24 WROCLAW KLASA 5B**

# “Noza da paur & Cante J’euu”

W górzystych regionach Włoch, przed Wielkanocą odbywa się świąteczna zabawa, zwana “noza da paur”. Zabawa polega na tym, że kawalerowie chodzą po wioskach i miasteczkach, prosząc napotkane panie o podarowanie im gotowanego jajka. Ten, który zbierze ich 12, z pewnością ożeni się w ciągu najbliższych 12 miesięcy. Natomiast jeśli jakaś panienka nie odda wszystkich jajek, które ma na stanie, musi koniecznie zakopać pozostałe w Wielkanoc lub w poniedziałek wielkanocny: inaczej zostanie starą panną!

We wschodniej części Włoch, w Piemencie, popularne jest tradycja Cantè J’euu, zgodnie z którą grupy młodzieży śpiewają pod oknami różnych domostw, a właściciele obdarowują ich drobnymi podarunkami - głównie jajkami. Kto nie ofiaruje nic śpiewakom, tego czeka zły los. Dziś wspólne śpiewanie często ma wymiar charytatywny: zamiast jajek właściciele domów wręczają drobne sumy pieniędzy, które są przekazywane na cele dobroczynne.



# Wybuchowa Florencja i Spokojne rzymskie Koloseum

We Florencji tradycją ludową jest “scoppio del carro” (wybuch wozu). W niedzielę wielkanocną wypełniony fajerwerkami i innymi materiałami pirotechnicznymi wóz jest zapalany. “Święty ogień” w tradycji jest uważany za symbol oczyszczenia i nowego życia.

W Rzymie uroczyste obchodzi się Wielki Piątek, kiedy to w Koloseum odbywa się uroczysta Droga Krzyżowa z udziałem papieża.



# Tradycje na Południu Włoch

- Na południu Włoch - w Kampanii odbywają się procesje zakapturzonych zakonników.
- Na Sycylii natomiast Wielkanoc nie może obyć się bez... diabłów! Ludzie przebrani za diabły usiłują przeszkodzić w uroczystych pochodach z figurami Jezusa Zmartwychwstałego i Maryi: pokonani zostają oczywiście przez aniołów.



# Colomba Pasquale

To rodzaj ciasta, który jest w kształcie gołębia. Jako symbol pokju.

Wypiekany tylko w Wielkanoc



Uova di cioccolato - czyli jajka czekoladowe

To ulubiona tradycja dzieci! - nie tylko we Włoszech



**Buona  
Pasqua**

